RHEIN-SIEG-KREI	S
DER LANDRAT	

ANLAGE	
zu TOPkt.	

10.4 - Kreistagsbüro, Öffentlichkeitsarbeit

24.09.2007

Beschlussvorlage

für den öffentlichen Sitzungsteil

Gremium	Datum	Zuständigkeit
Kreisausschuss	22.10.2007	Entscheidung

Dienstreisegenehmigung für die Teilnahme an der Delegiertenversammlung 2007 der Deutschen Sektion des Rates der Gemeinden und Regionen (RGRE)	Tagesordnungs- Punkt	Delegiertenversammlung 2007 der Deutschen Sektion
---	-------------------------	---

Beschlussvorschlag:

Die Teilnahme an der in Dresden am 20. und 21.11.2007 stattfindenden Delegiertenversammlung der Deutschen Sektion des Rates der Gemeinden und Regionen (RGRE) wird für die - seitens des Rhein-Sieg-Kreises - teilnehmenden Abg. Donix, Eichner, Köhler und Pagels als Dienstreise genehmigt.

Vorbemerkungen:

Gemäß § 9 Abs. 5 der Hauptsatzung des Rhein-Sieg-Kreises ist eine Dienstreisegenehmigung für die Teilnahme an der Delegiertenversammlung durch den Kreisausschuss erforderlich.

Erläuterungen:

Vom 20. bis 21.11.2007 wird die Delegiertenversammlung 2007 der Deutschen Sektion des Rates der Gemeinden und Regionen (RGRE) in Dresden stattfinden.

Gemäß § 8 der Satzung des RGRE entsendet der Rhein-Sieg-Kreis bis zu drei Delegierte. Darüber hinaus wird KTA Köhler als Vorstandsmitglied des RGRE an der Delegiertenversammlung teilnehmen.

Damit jede Kreistagsfraktion die Gelegenheit hat, eine Vertreterin/einen Vertreter für die Delegiertenversammlung des RGRE zu entsenden, verzichtet die Kreistagsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN auf die Benennung einer weiteren Vertreterin/eines weiteren Vertreters.

Die o.g. Kreistagsabgeordneten werden an der Delegiertenversammlung teilnehmen: